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[Statsministeren] 
fremmes gennem større samordning af er- 
hvervspolitikken og en styrkelse af erhverve- 
nes konkurrenceevne. Vi vil udbygge samar- 
bejdet mellem det offentlige og erhvervslivet. 
Vi vil gennemføre en veltilrettelagt prioriteret 
fremrykning af offentlige investeringer. Der 
skal være større aktivitet inden for bygge- og 
boligområdet og en række andre områder. Der 
skal satses stærkt på en reform af voksen- og 
efteruddannelserne for samtidig at dygtiggøre 
mennesker og få en bedre fordeling af arbej- 
det. Det skal også ses i tæt sammenhæng med 
bedre mulighed for uddannelsesorlov og or- 
lovsordninger for børnefamilier. 

Og så er der miljøhensynet, som skal indtage 
en ny og langt stærkere placering i alle beslut- 
ninger. Investeringsprogrammer skal miljøvur- 
deres, og regeringen vil arbejde for, at ansvaret 
for miljøet styrkes overalt i det danske sam- 
fund og i andre lande, også inden for EF-om- 
rådet. 

Regeringen vil igangsætte reformer af ud- 
dannelsessystemerne, arbejdsmarkedet og den 
offentlige sektor. Vi vil omlægge skattesyste- 
met, som vil blive udformet på en sådan måde, 
at den samlede økonomiske situation, det sam- 
lede økonomiske grundlag, for de enkelte fa- 
milier i egen bolig ikke forringes. 

Det er en fremtidssikring, men det er også en 
fornyelse af det danske velfærdssamfund, der 
står på dagsordenen. Derfor lægger vi afgøren- 
de vægt på disse strukturreformer, som jeg vil 
redegøre nærmere for næste tirsdag. 

Det er helt uacceptabelt, at stadig flere svage 
grupper udstødes af det almindelige sam- 
fundsliv. Regeringen vil indføre en række mi- 
nimumsrettigheder for de mest udsatte grup- 
per, og vi vil øge indsatsen inden for ældreom- 
sorg og børnepasning. Vi vil nedbringe venteti- 
derne til hospitalsbehandling, men også for 
ældreomsorg og børnepasning. Vi skal fremme 
mulighederne for den enkeltes livskvalitet, 
f.eks. ved at give mere plads for kulturel udfol- 
delse, og gennemføre en reform af folkeskolen. 

Regeringens udgangspunkt er respekten for 
den enkelte og for familien som en enhed. 
Livskvalitet, ansvar og værdighed er nøgleord i 
den forbindelse. Det gælder også, når vi skal 
vurdere muligheder og risici ved den hastige 
teknologiske udvikling, der i sig selv er uom- 
gængelig som forudsætning for erhvervslivets 
fremgang. 

Vigtigt er det også, at retsbevidstheden i 
samfundet øges. Det er en del af regeringens 
arbejdsgrundlag. 

De kolossale omvæltninger i det internatio- 
nale samfund stiller nye krav til dansk uden- 
rigs- og sikkerhedspolitik. De tidligere trusler 
mod vores sikkerhed er i vidt omfang forsvun- 
det. Til gengæld må vi bidrage til at forhindre 
nye konflikter i at brede sig ved at forstærke 
den fredsbevarende indsats i verden og ved at 
arbejde endnu mere målrettet for demokrati og 
for menneskerettigheder. 

Det er helt afgørende for regeringen at sikre 
et ja ved den kommende folkeafstemning om 
den danske EF-aftale. Regeringen vil lægge en 
betydelig indsats i at videreføre det danske 
EF-formandskab. I den sammenhæng vil vi 
bl.a. arbejde for at fremme beskæftigelsen og 
miljøhensynet, at sikre større åbenhed i EF- 
beslutningsprocessen, at bidrage til en hurtig 
og positiv afslutning af optagelsesforhandlin- 
gerne med ansøgerlandene og at få en tilfreds- 
stillende GATT-aftale i hus. 

Danmarks økonomi har en række positive 
træk, som regeringen ubetinget vil fastholde. 
Men arbejdsløsheden er stadig det allerstørste 
og det alleralvorligste menneskelige, sociale og 
sanifundsmæssige problem. Det er de seneste 
tal på 331.000 arbejdsløse en uhyggelig illu- 
stration af. Vi står over for en kæmpemæssig 
opgave, en opgave, som det vil tage lang tid at 
løse. Regeringen kan ikke love at vende ar- 
bejdsløshedstallene på kort tid; det er ikke re- 
alistisk. Heller ikke her udsteder regeringen 
løfter, som vi på forhånd ved ikke holder; det 
tror jeg egentlig befolkningen godt forstår. 
Men der skal ikke være tvivl om, at den hur- 
tigst mulige og stærkest mulige nedbringelse af 
arbejdsløsheden er vort klare, faste mål i hele 
lovarbejdet. 

Desværre tyder de nye tal på, at de hidtidige 
prognoser for dansk økonomi har været for 
optimistiske. Regeringen har derfor iværksat 
en revideret vurdering af dansk økonomi. Ho- 
vedopgaven er at få et nøgternt billede på alle 
de centrale områder som arbejdsløshed, stats- 
underskud og betalingsbalance. 

Det skal stå klart, hvorfra vi starter. Resulta- 
tet af denne nye statusopgørelse vil foreligge i 
forbindelse med min redegørelse i Folketinget 
næste tirsdag. Det vil samtidig være regerin- 
gens udgangspunkt, når vi fremlægger de kon- 


